
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
  

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 14 августа 2017г.            № 571           

 

О внесении изменений в муници-

пальную программу «Развитие обра-

зования, культуры и молодежной по-

литики в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2017-2019 годы», 

утвержденную постановлением Ад-

министрации Анадырского муници-

пального района от 7 ноября 2016 го-

да № 704 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие образования, культуры и молодежной политики в Анадырском муни-

ципальном районе на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением Админи-

страции Анадырского муниципального района от 7 ноября 2016 года № 704, 

Администрация Анадырского муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования, культуры и 

молодежной политики в Анадырском муниципальном районе на 2017-2019 го-

ды», утвержденную постановлением Администрации Анадырского муниципаль-

ного района от 7 ноября 2016 года № 704, изменения согласно Приложению к 

настоящему постановлению. 
 

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете 

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Адми-

нистрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления социальной полити-

ки Администрации Анадырского муниципального района Л.А. Бабичеву. 

 

 

Глава Администрации                                                                            С.Л. Савченко 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

14 августа 2017г. № 571 

 

 

 

 

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие образования, 

культуры и молодёжной политики в Анадырском муниципальном районе на 

2017-2019 годы», утверждённую постановлением Администрации Анадырского 

муниципального района от 7 ноября 2016 года № 704 

 

 

1. В паспорт муниципальной программы «Развитие образования, культуры 

и молодёжной политики в Анадырском муниципальном районе на 2017-2019 го-

ды» (далее – муниципальная программа) внести следующие изменения: 

позицию «Объёмы финансовых ресурсов Программы» изложить в следу-

ющей редакции: 

 

«Объёмы  

финансовых  

ресурсов  

Программы 

Общий объём бюджетных ассигнований муниципаль-

ной программы составляет 2 979 615,1 тыс. рублей, из 

них:  

за счет средств федерального бюджета – 253,2 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 198,3 тыс. рублей; 

2018 год – 27,3 тыс. рублей; 

2019 год – 27,6 тыс. рублей, 

за счёт средств окружного бюджета – 1 978 046,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 653 097,6 тыс. рублей; 

2018 год – 658 850,8 тыс. рублей; 

2019 год – 666 098,3 тыс. рублей, 

за счет средств местного бюджета – 1 001 315,2 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2017 год – 358 260,2 тыс. рублей; 

2018 год – 319 768,9 тыс. рублей; 

2019 год – 323 286,1 тыс. рублей.». 

 

 

2. В разделе 3 «Целевые показатели (индикаторы) Программы» Приложе-

ние № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Прогноз сводных показателей 

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными  

учреждениями 

 

Наименование подпрограммы, услуги (работы), показателя объёма услуги 

Значение показателя объёма 

услуги (работы) 

Бюджетные расходы на оказа-

ние (выполнение) муниципаль-

ной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» 

Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение  «Детский сад комбинированного вида «Радуга» поселка Беринговского» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
83 83 83 

34 356,2 34 734,1 35 116,1 
Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
2 2 2 

ИТОГО 
   

34 356,2 34 734,1 35 116,1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Алькатваама» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
27 27 27 

45 840,7 46 344,9 46 854,8 
Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
57 57 57 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
8 8 8 

ИТОГО 
   

45 840,7 46 344,9 46 854,8 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе «Развитие 

образования, культуры и молодёжной  

политики в Анадырском муниципальном 

районе на 2017-2019 годы» 

 



3 

 

Наименование подпрограммы, услуги (работы), показателя объёма услуги 

Значение показателя объёма 

услуги (работы) 

Бюджетные расходы на оказа-

ние (выполнение) муниципаль-

ной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования поселка Беринговского» 

 

Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
186 186 186 

60 928,2 60 587,4 61 253,9 
Содержание и воспитание обучающихся (количество детей в интернате) 4 4 4 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
6 6 6 

ИТОГО 
   

60 928,2 60 587,4 61 253,9 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Ваеги» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
36 36 36 

53 051,8 53 679,0 54 269,5 
Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
51 51 51 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
6 6 6 

ИТОГО 
   

53 051,8 53 679,0 54 269,5 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Канчалан» 

 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
56 56 56 

80 971,8 81 921,3 82 822,5 

Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
115 115 115 

Содержание и воспитание обучающихся (количество детей в интернате) 19 19 19 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
14 14 14 

ИТОГО 
   

80 971,8 81 921,3 82 822,5 



4 

 

Наименование подпрограммы, услуги (работы), показателя объёма услуги 

Значение показателя объёма 

услуги (работы) 

Бюджетные расходы на оказа-

ние (выполнение) муниципаль-

ной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Марково» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
78 78 78 

147 410,9 148 565,8 150 200,1 

Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
163 163 163 

Содержание и воспитание обучающихся (количество детей в интернате) 45 45 45 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
9 9 9 

ИТОГО 
   

147 410,9 148 565,8 150 200,1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Мейныпильгыно» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
33 33 33 

49 228,5 49 389,0 49 932,2 Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
64 64 64 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования 7 7 7 

ИТОГО 
   

49 228,5 49 389,0 49 932,2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Усть-Белая» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
81 81 81 

126 025,4 126 926,4 128 322,6 

Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
189 189 189 

Содержание и воспитание обучающихся (количество детей в интернате) 56 56 56 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
11 11 11 

ИТОГО 
   

126 025,4 126 926,4 128 322,6 



5 

 

Наименование подпрограммы, услуги (работы), показателя объёма услуги 

Значение показателя объёма 

услуги (работы) 

Бюджетные расходы на оказа-

ние (выполнение) муниципаль-

ной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования поселка Угольные Копи» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
230 230 230 

165 439,6 162 787,7 164 578,3 Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
368 368 368 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования 23 23 23 

ИТОГО 
   

165 439,6 162 787,7 164 578,3 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Хатырка» 

Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования (коли-

чество воспитанников) 
31 31 31 

47 575,1 46 228,1 46 736,6 
Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования (количество учащихся) 
55 55 55 

Предоставление  бесплатного дополнительного образования (количество круж-

ков) 
16 16 16 

ИТОГО 
   

47 575,1 46 228,1 46 736,6 

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центральная Детская школа искусств Анадыр-

ского муниципального района» 

Предоставление дополнительных образовательных программ (количество обуча-

ющихся) 
367 367 367 49 679,4 50 269,5 50 822,4 

ИТОГО 
   

49 679,4 50 269,5 50 822,4 

       

       



6 

 

Наименование подпрограммы, услуги (работы), показателя объёма услуги 

Значение показателя объёма 

услуги (работы) 

Бюджетные расходы на оказа-

ние (выполнение) муниципаль-

ной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 

Муниципальное бюджетное  учреждение «Центр культуры и досуга» Анадырского муниципального района 

Организация и проведение культурно-досуговых массовых мероприятий (коли-

чество мероприятий) 
2200 2200 2200 

65 855,1 66 623,2 67 356,0 Услуги по предоставлению возможности участия населения в получении знаний, 

умений и навыков в расличных областях общественной жизни, культуры, литера-

туры и искусства (количество участников клубных формирований) 

640 640 640 

ИТОГО 
   

65 855,1 66 623,2 67 356,0 

Муниципальное бюджетное  учреждение культуры «Централизованная библиотечная сеть» Анадырского муниципального района 

Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание населения 

(количество посещений библиотеки) 
50000 57000 57000 

30 160,7 30 574,0 30 910,2 
Работа по библиографической обработке документов и организации каталогов 

(количество внесенных в электронный каталог библиографических записей) 
2600 2600 2600 

ИТОГО 
   

30 160,7 30 574,0 30 910,2 

ВСЕГО 
   

956 523,4 958 630,4 969 175,2 

            ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

3. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» При-

ложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

 

 



 

 
 

 
 

 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Развитие образования, культуры и молодёжной политики в Анадырском муниципальном районе на 2017-2019 годы» 

 

№ п/п 
Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нители, участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

 
Всего по  программе 

2017-2019 2 979 615,1 253,2 1 978 046,7 1 001 315,2 0,0 

  
2017 1 011 556,1 198,3 653 097,6 358 260,2 0,0 

2018 978 647,0 27,3 658 850,8 319 768,9 0,0 

2019 989 412,0 27,6 666 098,3 323 286,1 0,0 

1. Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» 

1.1. 

Основное мероприятие: «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного до-

школьного образовательного учре-

ждения «Детский сад комбинирован-

ного вида  «Радуга» поселка  Берин-

говского» 

2017 34 356,2 0,0 26 311,7 8 044,5 0,0 

Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского му-

ниципального района, 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

«Радуга» п. Берингов-

ского» 

2018 34 734,1 0,0 26 601,1 8 133,0 0,0 

2019 35 116,1 0,0 26 893,7 8 222,4 0,0 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к муниципальной программе «Развитие обра-

зования, культуры и молодёжной политики в 

Анадырском муниципальном районе на 2017-

2019 годы» 

 

 

 
 



9 

 

№ 

п/п 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нители, участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

1.1.1. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания детскими дошкольными 

учреждениями за счет средств мест-

ного бюджета» 

2017 

 

 

6 624,5 0,0 0,0 6 624,5 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

«Радуга» п. Берингов-

ского» 

2018 

 

 

6 697,4 0,0 0,0 6 697,4 0,0 

2019 6 771,0 0,0 00 6 771,0 0,0 

1.1.2. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания детскими дошкольными 

учреждениями за счет средств 

окружного бюджета» 

2017 

 

 

26 007,9 0,0 26 007,9 0,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

«Радуга» п. Берингов-

ского» 

2018 

 

 

26 294,0 0,0 26 294,0 0,0 0,0 

2019 26 583,2 0,0 26 583,2 0,0 0,0 

1.1.3. 

Мероприятие: «Компенсация расхо-

дов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа» 

2017 

 

 

1 420,0 0,0 0,0 1 420,0 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

«Радуга» п. Берингов-

ского» 

2018 

 

 

1 435,6 0,0 0,0 1 435,6 0,0 

2019 1 451,4 0,0 0,0 1 451,4 0,0 



10 

 

№ 

п/п 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нители, участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

1.1.4. 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специали-

стов) бюджетной сферы, работающих 

и проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа» 

2017 303,8 0,0 303,8 0,0 0,0 
Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

«Радуга» п. Берингов-

ского» 

2018 307,1 0,0 307,1 0,0 0,0 

2019 310,5 0,0 310,5 0,0 0,0 

1.2. 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  обще-

образовательного учреждения «Центр 

образования села  Алькатваама» 

2017 

 
45 840,7 0,0 36 353,1 9 487,6 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр образо-

вания с. Алькатваама» 

 

2018 

 
46 344,9 0,0 36 753,0 9 591,9 0,0 

2019 46 854,8 0,0 37 157,3 9 697,5 0,0 

1.2.1. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

местного бюджета» 

2017 

 
8 040,6 0,0 0,0 8 040,6 0,0 Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр образо-

вания с. Алькатваама» 

2018 

 
8 129,0 0,0 0,0 8 129,0 0,0 

2019 8 218,5 0,0 0,0 8 218,5 0,0 



11 

№ 

п/п 

 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный ис-

полнитель, соиспол-

нители, участники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

1.2.2. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами и 

школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств 

окружного бюджета» 

2017 35 855,4 0,0 35 855,4 0,0 0,0 
Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр образо-

вания с. Алькатваама» 

 

 

2018 

 

 

36 249,8 

 

0,0 

 

36 249,8 

 

0,0 

 

0,0 

2019 36 648,6 0,0 36 648,6 0,0 0,0 

1.2.3. 

Мероприятие: «Компенсация расхо-

дов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа» 

 

2017 

 

1 447,0 0,0 0,0 1 447,0 0,0 
Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр образо-

вания с. Алькатваама» 

 

 

2018 

 

1 462,9 0,0 0,0 1 462,9 0,0 

2019 1 479,0 0,0 0,0 1 479,0 0,0 

1.2.4. 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специали-

стов) бюджетной сферы, работающих 

и проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа» 

2017 497,7 0,0 497,7 0,0 0,0 

Управление социальной 

политики Администра-

ции Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр образо-

вания с. Алькатваама» 2018 503,2 0,0 503,2 0,0 00 

2019 508,7 0.0 508,7 0,0 0,0 



12 

№ п/п 

 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный ис-

полнитель, соис-

полнители, участ-

ники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

1.3. 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  обще-

образовательного учреждения «Центр 

образования поселка  Беринговского» 

2017 

 

60 928,2 0,0 51 645,1 9 283,1 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, МБОУ «Центр 

образования п. Берин-

говского» 

2018 

 

60 587,4 0,0 52 213,2 8 374,2 0,0 

2019 61 253,9 0,0 52 787,6 8 466,3 0,0 

1.3.1. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

местного бюджета» 

2017 8 044,1 0,0 0,0 8 044,1 0,0 
Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, МБОУ «Центр 

образования п. Берин-

говского» 

2018 

 
7 121,6 0,0 0,0 7 121,6 0,0 

2019 7 199,9 0,0 0,0 7 199,9 0,0 

1.3.2. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами и 

школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств 

окружного бюджета» 

2017 50 982,7 0,0 50 982,7 0,0 0,0 
Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, МБОУ «Центр 

образования п. Берин-

говского» 

2018 

 
51 543,5 0,0 51 543,5 0,0 0,0 

2019 52 110,5 0,0 52 110,5 0,0 0,0 

1.3.3. 

Мероприятие: «Компенсация расхо-

дов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа» 

2017 

 
1 239,0 0,0 0,0 1 239,0 0,0 

Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, МБОУ «Центр 

образования п. Берин-

говского» 

2018 

 
1 252,6 0,0 0,0 1 252,6 0,0 

2019 1 266,4 0,0 0,0 1 266,4 0,0 



13 

№ п/п 

 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный ис-

полнитель, соис-

полнители, участ-

ники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

1.3.4. 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специали-

стов) бюджетной сферы, работающих 

и проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа» 

2017 662,4 0,0 662,4 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, МБОУ «Центр 

образования п. Берин-

говского» 

2018 669,7 0,0 669,7 0,0 0,0 

2019 677,1 0,0 677,1 0,0 0,0 

1.4. 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  обще-

образовательного учреждения «Центр 

образования села Ваеги» 

2017 

 

53 051,8 0,0 35 729,7 17 322,1 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, МБОУ «Центр 

образования с. Ваеги» 

2018 53 679,0 0,0 36 166,4 17 512,6 0,0 

2019 54 269,5 0,0 36 564,2 17 705,3 0,0 

1.4.1. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

местного бюджета» 

2017 15 773,1 0,0 0,0 15 773,1 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, МБОУ «Центр 

образования с. Ваеги» 

2018 15 946,6 0,0 0,0 15 946,6 0,0 

2019 16 122,0 0,0 0,0 16 122,0 0,0 



14 

 

№ п/п 

 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный ис-

полнитель, соис-

полнители, участ-

ники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

1.4.2. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами и 

школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств 

окружного бюджета» 

2017 35 196,9 0,0 35 196,9 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, МБОУ «Центр 

образования с. Ваеги» 

2018 35 584,1 0,0 35 584,1 0,0 0,0 

2019 35 975,5 0,0 35 975,5 0,0 0,0 

1.4.3. 

Мероприятие: «Компенсация расхо-

дов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа» 

2017 

 
1 549,0 0,0 0,0 1 549,0 0,0 

Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, МБОУ «Центр 

образования с. Ваеги» 

2018 

 
1 566,0 0,0 0,0 1 566,0 0,0 

2019 1 583,3 0,0 0,0 1 583,3 0,0 

1.4.4. 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специали-

стов) бюджетной сферы, работающих 

и проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа» 

2017 532,8 0,0 532,8 0,0 0,0 

Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, МБОУ «Центр 

образования с. Ваеги» 2018 582,3 0,0 582,3 0,0 0,0 

2019 588,7 0,0 588,7 0,0 0,0 



15 
 

№ п/п 

 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный ис-

полнитель, соис-

полнители, участ-

ники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

1.5. 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  обще-

образовательного учреждения «Центр 

образования села Канчалан» 

2017 

 
80 971,8 0,0 64 535,2 16 436,6 0,0 

Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, МБОУ «Центр 

образования с. Канча-

лан» 

2018 

 
81 921,3 0,0 65 303,9 16 617,4 0,0 

2019 82 822,5 0,0 66 022,3 16 800,2 0,0 

1.5.1. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

местного бюджета» 

2017 12 799,6 0,0 0,0 12 799,6 0,0 
Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, МБОУ «Центр 

образования с. Канча-

лан» 

2018 

 
12 940,4 0,0 0,0 12 940,4 0,0 

2019 13 082,7 0,0 0,0 13 082,7 0,0 

1.5.2. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами и 

школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств 

окружного бюджета» 

2017 63 671,8 0,0 63 671,8 0,0 0,0 
Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, МБОУ «Центр 

образования с. Канча-

лан» 

2018 

 
64 372,2 0,0 64 372,2 0,0 0,0 

2019 65 080,3 0,0 65 080,3 0,0 0,0 

1.5.3. 

Мероприятие: «Компенсация расхо-

дов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа» 

2017 

 
3 637,0 0,0 0,0 3 637,0 0,0 

Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, МБОУ «Центр 

образования с. Канча-

лан» 

2018 

 
3 677,0 0,0 0,0 3 677,0 0,0 

2019 3 717,5 0,0 0,0 3 717,5 0,0 



16 
 

№ п/п 

 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный ис-

полнитель, соис-

полнители, участ-

ники 

всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

 

1.5.4. 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специали-

стов) бюджетной сферы, работающих 

и проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа» 

2017 863,4 0,0 863,4 0,0 0,0 

Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, МБОУ «Центр 

образования с. Канча-

лан» 

2018 931,7 0,0 931,7 0,0 0,0 

2019 942,0 0,0 942,0 0,0 0,0 

1.6. 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  обще-

образовательного учреждения «Центр 

образования села Марково» 

2017 
 

147 210,9 0,0 98 704,7 48 506,2 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, МБОУ «Центр 

образования с. Марко-

во» 

2018 

 
148 565,8 0,0 99 677,7 48 888,1 0,0 

2019 150 200,1 0,0 100 774,2 49 425,9 0,0 

1.6.1. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

местного бюджета» 

2017 44 020,2 0,0 0,0 44 020,2 0,0 
Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, МБОУ «Центр 

образования с. Марко-

во» 

2018 44 150,6 0,0 0,0 44 150,6 0,0 

2019 44 636,2 0,0 0,0 44 636,2 0,0 



17 

 

№ п/п 

 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный ис-

полнитель, соис-

полнители, участ-

ники 
всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

1.6.2. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами и 

школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств 

окружного бюджета» 

2017 97 344,8 0,0 97 344,8 0,0 0,0 
Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, МБОУ «Центр 

образования с. Марко-

во» 

2018 98 415,6 0,0 98 415,6 0,0 0,0 

2019 99 498,2 0,0 99 498,2 0,0 0,0 

1.6.3. 

Мероприятие: «Компенсация расхо-

дов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа» 

2017 4 486,0 0,0 0,0 4 486,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, МБОУ «Центр 

образования с. Марко-

во» 

2018 4 737,5 0,0 0,0 4 737,5 0,0 

2019 4 789,7 0,0 0,0 4 789,7 0,0 

1.6.4. 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специали-

стов) бюджетной сферы, работающих 

и проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа» 

2017 1 359,9 0,0 1 359,9 0,0 0,0 

Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, МБОУ «Центр 

образования с. Марко-

во» 

2018 1 262,1 0,0 1 262,1 0,0 0,0 

2019 1 276,0 0,0 1 276,0 0,0 0,0 



18 
 

№ п/п 

 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный ис-

полнитель, соис-

полнители, участ-

ники 

 

всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

1.7. 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  обще-

образовательного учреждения «Центр 

образования села Мейныпильгыно» 

2017 49 228,5 0,0 38 329,5 10 899,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, МБОУ «Центр 

образования с. Мей-

ныпильгыно» 

2018 49 389,0 0,0 38 723,9 10 665,1 0,0 

2019 49 932,2 0,0 39 149,9 10 782,3 0,0 

1.7.1. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

местного бюджета» 

2017 8 882,0 0,0 0,0 8 882,0 0,0 
Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, МБОУ «Центр 

образования с. Мей-

ныпильгыно» 

2018 8 625,9 0,0 0,0 8 625,9 0,0 

2019 8 720,7 0,0 0,0 8 720,7 0,0 

1.7.2. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами и 

школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств 

окружного бюджета» 

2017 37 831,8 0,0 37 831,8 0,0 0,0 
Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, МБОУ «Центр 

образования с. Мей-

ныпильгыно» 

2018 38 247,9 0,0 38 247,9 0,0 0,0 

2019 38 668,7 0,0 38 668,7 0,0 0,0 

1.7.3. 

Мероприятие: «Компенсация расхо-

дов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа» 

2017 2 017,0 0,0 0,0 2 017,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, МБОУ «Центр 

образования с. Мей-

ныпильгыно» 

2018 2 039,2 0,0 0,0 2 039,2 0,0 

2019 2 061,6 0,0 0,0 2 061,6 0,0 



19 

№ п/п 

 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный ис-

полнитель, соис-

полнители, участ-

ники 
 

всего 

в том 

числе:  

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

1.7.4. 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специали-

стов) бюджетной сферы, работающих 

и проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа» 

2017 497,7 0,0 497,7 0,0 0,0 

Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, МБОУ «Центр 

образования с. Мей-

ныпильгыно» 

2018 476,0 0,0 476,0 0,0 0,0 

2019 481,2 0,0 481,2 0,0 0,0 

1.8. 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  обще-

образовательного учреждения «Центр 

образования села Усть-Белая» 

2017 126 025,4 0,0 97 305,6 28 719,8 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, МБОУ «Центр 

образования с. Усть-

Белая» 

2018 126 926,4 0,0 98 244,5 28 681,9 0,0 

2019 128 322,6 0,0 99 325,3 28 997,3 0,0 

1.8.1. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

местного бюджета» 

2017 23 030,8 0,0 0,0 23 030,8 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, МБОУ «Центр 

образования с. Усть-

Белая» 

2018 22 930,3 0,0 0,0 22 930,3 0,0 

2019 23 182,5 0,0 0,0 23 182,5 0,0 



 

20 

 

№ п/п 

 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители, 

участники 
 

всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

1.8.2. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами и 

школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств 

окружного бюджета» 

2017 96 065,5 0,0 96 065,5 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципально-

го района, МБОУ 

«Центр образования 

с. Усть-Белая» 

2018 97 122,2 0,0 97 122,2 0,0 0,0 

2019 98 190,6 0,0 98 190,6 0,0 0,0 

1.8.3. 

Мероприятие: «Компенсация расхо-

дов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа» 

2017 5 689,0 0,0 0,0 5 689,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципально-

го района, МБОУ 

«Центр образования 

с. Усть-Белая» 

2018 5 751,6 0,0 0,0 5 751,6 0,0 

2019 5 814,8 0,0 0,0 5 814,8 0,0 

1.8.4. 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специали-

стов) бюджетной сферы, работающих 

и проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа» 

2017 1 240,1 0,0 1 240,1 0,0 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Усть-

Белая» 

2018 1 122,3 0,0 1 122,3 0,0 0,0 

2019 1 134,7 0,0 1 134,7 0,0 0,0 



21 

№ п/п 

 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители, 

участники 
 

всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

1.9. 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  обще-

образовательного учреждения «Центр 

образования поселка Угольные Копи» 

2017 165 639,6 0,0 115 701,7 49 937,9 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципально-

го района, МБОУ 

«Центр образования 

п. Угольные Копи» 

2018 162 787,7 0,0 116 223,1 46 564,6 0,0 

2019 164 578,3 0,0 117 501,5 47 076,8 0,0 

1.9.1. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

местного бюджета» 

2017 46 511,9 0,0 0,0 46 511,9 0,0 
Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципально-

го района, МБОУ 

«Центр образования 

п. Угольные Копи» 

2018 43 303,1 0,0 0,0 43 303,1 0,0 

2019 43 779,4 0,0 0,0 43 779,4 0,0 

1.9.2. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами и 

школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств 

окружного бюджета» 

2017 113 832,5 0,0 113 832,5 0,0 0,0 
Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципально-

го района, МБОУ 

"Центр образования 

п. Угольные Копи" 

2018 115 084,7 0,0 115 084,7 0,0 0,0 

2019 116 350,6 0,0 116 350,6 0,0 0,0 

1.9.3. 

Мероприятие: «Компенсация расхо-

дов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа» 

2017 3 426,0 0,0 0,0 3 426,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципально-

го района, МБОУ 

«Центр образования 

п. Угольные Копи» 

2018 3 261,5 0,0 0,0 3 261,5 0,0 

2019 3 297,4 0,0 0,0 3 297,4 0,0 



22 

№ п/п 

 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители, 

участники 
 

всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

1.9.4. 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специали-

стов) бюджетной сферы, работающих 

и проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа» 

2017 1 869,2 0,0 1 869,2 0,0 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования п. Угольные 

Копи» 

2018 1 138,4 0,0 1 138,4 0,0 0,0 

2019 1 150,9 0,0 1 150,9 0,0 0,0 

1.10. 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного  обще-

образовательного учреждения «Центр 

образования села Хатырка» 

2017 47 575,1 0,0 36 408,1 11 167,0 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Хатырка» 

2018 46 228,1 0,0 36 808,6 9 419,5 0,0 

2019 46 736,6 0,0 37 213,5 9 523,1 0,0 

1.10.1. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами, 

школами начальными, неполными 

средними и средними за счет средств 

местного бюджета» 

2017 10 257,0 0,0 0,0 10 257,0 0,0 
Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Хатырка» 

2018 8 499,5 0,0 0,0 8 499,5 0,0 

2019 8 593,0 0,0 0,0 8 593,0 0,0 



23 

 

№ п/п 

 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители, 

участники 
 

всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

1.10.2. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания школами-детскими садами и 

школами (начальной, неполной сред-

ней и средней) за счет средств 

окружного бюджета» 

2017 35 830,1 0,0 35 830,1 0,0 0,0 
Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Хатырка» 

2018 36 224,2 0,0 36 224,2 0,0 0,0 

2019 36 622,7 0,0 36 622,7 0,0 0,0 

1.10.3. 

Мероприятие: «Компенсация расхо-

дов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа» 

2017 910,0 0,0 0,0 910,0 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Хатырка» 

 

2018 920,0 0,0 0,0 920,0 0,0 

2019 930,1 0,0 0,0 930,1 0,0 

1.10.4. 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специали-

стов) бюджетной сферы, работающих 

и проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа» 

2017 578,0 0,0 578,0 0,0 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБОУ «Центр обра-

зования с. Хатырка» 

2018 584,4 0,0 584,4 0,0 0,0 

2019 590,8 0,0 590,8 0,0 0,0 



24 

 

№ п/п 

 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители, 

участники 

 

всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

1.11. 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального автономного обра-

зовательного учреждения дополни-

тельного образования «Центральная 

Детская школа искусств» Анадырско-

го муниципального района 

2017 49 679,4 0,0 44 998,1 4 681,3 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МАОУ ДО «Цен-

тральная Детская 

школа искусств Ана-

дырского муници-

пального района» 

 

2018 50 269,5 0,0 45 536,7 4 732,8 0,0 

2019 50 822,4 0,0 46 037,6 4 784,8 0,0 

1.11.1. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания учреждениями по внешколь-

ной работе с детьми за счет средств 

местного бюджета» 

2017 3 419,3 0,0 0,0 3 419,3 0,0 
Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МАОУ ДО «Цен-

тральная Детская 

школа искусств Ана-

дырского муници-

пального района» 

 

2018 3 456,9 0,0 0,0 3 456,9 0,0 

2019 3 494,9 0,0 0,0 3 494,9 0,0 



25 

 

№ п/п 

 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители, 

участники 
 

всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

1.11.2. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания учреждениями дополнитель-

ного образования детей за счет 

средств окружного бюджета» 

2017 44 321,3 0,0 44 321,3 0,0 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МАОУ ДО «Цен-

тральная Детская 

школа искусств Ана-

дырского муници-

пального района» 

 

2018 44 808,8 0,0 44 808,8 0,0 0,0 

2019 45 301,7 0,0 45 301,7 0,0 0,0 

1.11.3. 

Мероприятие: «Компенсация расхо-

дов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа» 

2017 1 262,0 0,0 0,0 1 262,0 0,0 
Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МАОУ ДО «Цен-

тральная Детская 

школа искусств Ана-

дырского муници-

пального района» 

 

2018 1 275,9 0,0 0,0 1 275,9 0,0 

2019 1 289,9 0,0 0,0 1 289,9 0,0 



26 

 

№ п/п 

 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители, 

участники 
 

всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

1.11.4. 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специали-

стов) бюджетной сферы, работающих 

и проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа» 

2017 676,8 0,0 676,8 0,0 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МАОУ ДО «Цен-

тральная Детская 

школа искусств Ана-

дырского муници-

пального района» 

2018 727,9 0,0 727,9 0,0 0,0 

2019 735,9 0,0 735,9 0,0 0,0 

1.12. 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного учре-

ждения «Центр культуры и досуга» 

Анадырского муниципального райо-

на» 

2017 65 855,1 0,0 936,0 64 919,1 0,0 
Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБУ «Центр культу-

ры и досуга» Ана-

дырского муници-

пального района 

2018 66 623,2 0,0 990,0 65 633,2 0,0 

2019 67 356,0 0,0 1 000,9 66 355,1 0,0 



27 

 

№ п/п 

 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители, 

участники 
 

всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

1.12.1. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания учреждениями культуры и 

мероприятия в сфере культуры за 

счет средств местного бюджета» 

2017 63 019,1 0,0 0,0 63 019,1 0,0 

Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципально-

го района, МБУ 

«Центр культуры и 

досуга» Анадырско-

го муниципального 

района 

 

2018 63 712,3 0,0 0,0 63 712,3 0,0 

2019 64 413,1 0,0 0,0 64 413,1 0,0 

1.12.2. 

Мероприятие: «Компенсация расхо-

дов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа» 

2017 1 900,0 0,0 0,0 1 900,0 0,0 

Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципально-

го района, МБУ 

«Центр культуры и 

досуга» Анадырско-

го муниципального 

района 

 

2018 1 920,9 0,0 0,0 1 920,9 0,0 

2019 1 942,0 0,0 0,0 1 942,0 0,0 



28 

 

№ п/п 

 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители, 

участники 
 

всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

1.12.3. 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специали-

стов) бюджетной сферы, работающих 

и проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа» 

 

2017 936,0 0,0 936,0 0,0 0,0 

Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципально-

го района, МБУ 

«Центр культуры и 

досуга» Анадырско-

го муниципального 

района 

2018 990,0 0,0 990,0 0,0 0,0 

2019 1 000,9 0,0 1 000,9 0,0 0,0 

1.13. 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг 

муниципального бюджетного учре-

ждения культуры «Централизованная 

библиотечная сеть» Анадырского му-

ниципального района 

2017 30 158,7 0,0 553,0 29 605,7 0,0 
Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБУК «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского 

муниципального 

района 

 

2018 30 574,0 0,0 640,6 29 933,4 0,0 

2019 30 910,2 0,0 647,6 30 262,6 0,0 



29 

 

№ п/п 

 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители, 

участники 

 

всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

1.13.1. 

Мероприятие: «Финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального 

задания библиотеками за счет средств 

местного бюджета» 

2017 28 505,7 0,0 0,0 28 505,7 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБУК «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского 

муниципального 

района 

 

2018 28 821,3 0,0 0,0 28 821,3 0,0 

2019 29 138,3 0,0 0,0 29 138,3 0,0 

1.13.2. 

Мероприятие: «Компенсация расхо-

дов на оплату стоимости проезда и 

провоза багажа» 

2017 1 100,0 0,0 0,0 1 100,0 0,0 
Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБУК «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского 

муниципального 

района 

 

2018 1 112,1 0,0 0,0 1 112,1 0,0 

2019 1 124,3 0,0 0,0 1 124,3 0,0 



30 

 

№ п/п 

 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители, 

участники 
 

всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

1.13.3. 

Мероприятие: «Субвенции на предо-

ставление мер социальной поддержки 

по оплате жилого помещения и ком-

мунальных услуг работникам в соот-

ветствии с Законом Чукотского авто-

номного округа от 4 декабря 2014 го-

да № 122-ОЗ «О мерах социальной 

поддержки работников (специали-

стов) бюджетной сферы, работающих 

и проживающих в сельских населён-

ных пунктах, рабочих посёлках (по-

сёлках городского типа) Чукотского 

автономного округа» 

2017 553,0 0,0 553,0 0,0 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБУК «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского 

муниципального 

района 

2018 640,6 0,0 640,6 0,0 0,0 

2019 647,6 0,0 647,6 0,0 0,0 

 
Всего по  Подпрограмме 

2017-2019 2 884 327,0 0,00 1 962 469,8 921 857,2 0,00 

  
2017 956 521,4 0,00 647 511,5 309 009,9 0,00 

2018 958 630,4 0,00 653 882,7 304 747,7 0,00 

2019 969 175,2 0,00 661 075,6 308 099,6 0,00 

2. Подпрограмма «Развитие современной инфраструктуры образования, культуры и молодёжной политики» 

2.1. 

Основное мероприятие: «Приобрете-

ние учебной и художественной лите-

ратуры для учреждений образования 

и культуры» 

2017 367,0 27,0 3,0 337,0 0,0 

  2018 368,0 27,3 0,0 340,7 0,0 

2019 372,1 27,6 0,0 344,5 0,0 

2.1.1. 

Мероприятие: «Расходы на приобре-

тение книгоиздательской продукции 

и периодических изданий» 

2017 170,0 0,0 0,0 170,0 0,0 Управление социальн-

ой политики Админист-

рации Анадырского му-

ниципального района 

2018 171,9 0,0 0,0 171,9 0,0 

2019 173,8 0,0 0,0 173,8 0,0 



31 

 

№ п/п 

 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители, 

участники 

 

всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

2.1.2. 

Мероприятие: «Субсидии бюджетам 

муниципальных образований Чукот-

ского автономного округа на ком-

плектования книжных фондов биб-

лиотек на 2017 год» 

2017 30,0 27,0 3,0 0,0 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБУК "Централизо-

ванная библиотечная 

сеть" Анадырского 

муниципального 

района 

2018 27,3 27,3 0,0 0,0 0,0 

2019 27,6 27,6 0,0 0,0 0,0 

2.1.3. 

Мероприятие: «Комплектование 

книжных фондов библиотек муници-

пальных образований за счет средств 

местного бюджета» 

2017 167,0 0,0 0,0 167,0 0,0 
Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципально-

го района, МБУК 

«Централизованная 

библиотечная сеть» 

Анадырского муни-

ципального района 

2018 168,8 0,0 0,0 168,8 0,0 

2019 170,7 0,0 0,0 170,7 0,0 

2.2. 

Основное мероприятие «Обеспечение 

образовательных учреждений досту-

пом к сети интернет» 

 

2017 3 120,0 0,0 0,0 3 120,0 0,0 
Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

образовательные ор-

ганизации 

2018 3 154,3 0,0 0,0 3 154,3 0,0 

2019 3 189,0 0,0 0,0 3 189,0 0,0 



32 

 

№ п/п 

 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители, 

участники 
 

всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

2.3. 

Основное мероприятие «Подключе-

ние общедоступных библиотек к сети 

интернет и развитие библиотечного 

дела с учетом задачи расширения ин-

формационных технологий и оциф-

ровки» 

 

2017 192,4 171,3 19,1 2,0 0,0 
МБУК «Централизо-

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского 

муниципального 

района 
2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. 

Основное мероприятие:«Развитие 

инфраструктуры учреждений образо-

вания» 

2017 26 699,0 0,0 0,0 26 699,0 0,0 
Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

образовательные ор-

ганизации 

2018 202,2 0,0 0,0 202,2 0,0 

2019 204,4 0,0 0,0 204,4 0,0 

2.5. 

Основное мероприятие: «Развитие 

инфраструктуры учреждений культу-

ры» 

2017 7 251,5 0,0 0,0 7 251,5 0,0 
 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБУ "Центр культу-

ры и досуга" Ана-

дырского муници-

пального района 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



33 

 

№ п/п 

 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители, 

участники 

 

всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

2.6. 

Основное мероприятие: «Приобрете-

ние оборудования и товарно-

материальных ценностей для нужд 

муниципальных образовательных ор-

ганизаций и учреждений культуры» 

2017 950,0 0,0 650,0 300,0 0,0 
Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

образовательные ор-

ганизации 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Всего по  Подпрограмме: 

2017-2019 46 069,9 253,2 672,1 45 144,6 0,0  

2017 38 579,9 198,3 672,1 37 709,5 0,0 

2018 3 724,5 27,3 0,0 3 697,2 0,0 

2019 3 765,5 27,6 0,0 3 737,9 0,0 

3. Подпрограмма «Поддержка и развитие детского и молодежного образования и творчества» 

3.1. 

Основное мероприятие: «Организа-

ция и проведение мероприятий, 

направленных на развитие детского и 

молодежного творчества в сфере об-

разования» 

2017 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 
Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

образовательные ор-

ганизации 

2018 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2019 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

3.2. 

Основное мероприятие: «Обеспече-

ние участия в конкурсах, слетах, фе-

стивалях разного уровня, Всероссий-

ской олимпиаде школьников» 

 

2017 1 190,0 0,0 0,0 1 190,0 0,0 Образовательные ор-

ганизации 

 2018 1 206,4 0,0 0,0 1 206,4 0,0 

2019 1 223,0 0,0 0,0 1 223,0 0,0 



 

34 
 

№ п/п 

 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители, 

участники 
 

всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

 

 

 

 

Всего по  Подпрограмме: 

2017-2019 4 519,4 0,0 0,0 4 519,4 0,0 

  
2017 1 490,0 0,0 0,0 1 490,0 0,0 

2018 1 506,4 0,0 0,0 1 506,4 0,0 

2019 1 523,0 0,0 0,0 1 523,0 0,0 

4. Подпрограмма «Организация труда, развития, отдыха и оздоровления детей и подростков» 

4.1. 

Основное мероприятие «Реализация 

мероприятий по проведению оздоро-

вительной кампании детей, находя-

щихся в трудной жизненной ситуа-

ции» 

2017 4 968,6 0,0 4 914,0 54,6 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на, общеобразователь-

ные организации 
 

2018 5 001,4 0,0 4 968,1 33,3 0,0 

2019 5 056,3 0,0 5 022,7 33,6 0,0 

4.1.1. 

Мероприятие: «Расходы на проведе-

ние оздоровительной кампании детей, 

находящихся в трудной жизненной 

ситуации за счёт местного бюджета» 

2017 54,6 0,0 0,0 54,6 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на, общеобразователь-

ные организации 
 

2018 33,3 0,0 0,0 33,3 0,0 

2019 33,6 0,0 0,0 33,6 0,0 

4.1.2. 

Мероприятие: «Субсидии на реализа-

цию мероприятий по проведению 

оздоровительной кампании детей, 

находящихся в трудной жизненной 

ситуации» 

2017 4 914,0 0,0 4 914,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на, общеобразователь-

ные организации 

2018 4 968,1 0,0 4 968,1 0,0 0,0 

2019 5 022,7 0,0 5 022,7 0,0 0,0 



35 

 

№ п/п 

 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители, 

участники 

 

всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

4.2. 

Основное мероприятие «Оплата про-

езда детей в оленеводческие бригады 

к месту работы родителей (законных 

представителей) и обратно к месту 

обучения после окончания летних ка-

никул» 

2017 7 958,3 0,0 0,0 7 958,3 0,0 Управление социаль-

ной политики Админи-

страции Анадырского 

муниципального райо-

на, общеобразователь-

ные организации  
 

2018 8 067,8 0,0 0,0 8 067,8 0,0 

2019 8 156,5 0,0 0,0 8 156,5 0,0 

 
Всего по  Подпрограмме: 

2017-2019 39 208,9 0,0 14 904,8 24 304,1 0,0 

  
2017 12 926,9 0,0 4 914,0 8 012,9 0,0 

2018 13 069,2 0,0 4 968,1 8 101,1 0,0 

2019 13 212,8 0,0 5 022,7 8 190,1 0,0 

5. Подпрограмма  «Укрепление единого культурного пространства и развитие межнациональных отношений» 

5.1. 

Основное мероприятие «Организация 

и проведение районных фестивалей и 

конкурсов, направленных на развитие 

различных жанров и направлений ис-

кусства» 

2017 352,4 0,0 0,0 352,4 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципально-

го района, МБУ 

"Центр культуры и 

досуга" Анадырского 

муниципального 

района, МБУК «Цен-

трализованная биб-

лиотечная сеть» 

Анадырского муни-

ципального района 

2018 356,3 0,0 0,0 356,3 0,0 

2019 345,4 0,0 0,0 345,4 0,0 



36 
 

№ п/п 

 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители, 

участники 
 

всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

5.2. 

Основное мероприятие «Поддержка, 

сохранение, развитие и популяриза-

ция нематериально-культурного 

наследия народов Чукотки» 

2017 404,4 0,0 0,0 404,4 0,0 

Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципально-

го района, МБУ 

"Центр культуры и 

досуга" Анадырско-

го  муниципального 

района, МБУК Цен-

трализованная биб-

лиотечная сеть" Ана-

дырского муници-

пального района  

2018 408,8 0,0 0,0 408,8 0,0 

2019 425,2 0,0 0,0 425,2 0,0 

5.3. 

Основное мероприятие «Организация 

участия творческих коллективов 

Анадырского муниципального района 

в окружных мероприятиях, организа-

ция концертной и гастрольной дея-

тельности муниципального района» 

2017 101,1 0,0 0,0 101,1 0,0 

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

МБУ «Центр культу-

ры и досуга» Ана-

дырского муници-

пального района, 

МБУК «Централизо- 

ванная библиотечная 

сеть» Анадырского 

муниципального 

района  

2018 102,2 0,0 0,0 102,2 0,0 

2019 106,3 0,0 0,0 106,3 0,0 



37 

 

№ п/п 

 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители, 

участники 

 

всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

 
Всего по  Подпрограмме: 

2017-2019 2 602,1 0,0 0,0 2 602,1 0,0   
  

  

  

2017 857,9 0,0 0,0 857,9 0,0 

2018 867,3 0,0 0,0 867,3 0,0 

2019 876,9 0,0 0,0 876,9 0,0 

 

6. Подпрограмма «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» 

 

6.1. 

Основное мероприятие: «Проведение 

государственной итоговой аттеста-

ции, олимпиад и мониторинга в сфере 

образования» 

 

2017 540,0 0,0 0,0 540,0 0,0 
  

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района  
 
  

2018 545,9 0,0 0,0 545,9 0,0 

2019 551,9 0,0 0,0 551,9 0,0 

6.2. 

 

 

Основное мероприятие: «Проведение 

независимой оценки качества работы 

муниципальных организаций, оказы-

вающих услуги в сфере образования и 

культуры на территории Анадырско-

го муниципального района» 

2017 340,0 0,0 0,0 340,0 0,0 
  

Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района  
  

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Всего по  Подпрограмме: 

2017-2019 1 977,8 0,0 0,0 1977, 8 0,0 

  
2017 880,0 0,0 0,0 880,0 0,0 

2018 545,9 0,0 0,0 545,9 0,0 

2019 551,9 0,0 0,0 551,9 0,0 



38 

 

№ п/п 

 

Наименование направления, разде-

ла, мероприятия 

 

Период ре-

ализации 

мероприя-

тий (годы) 

 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный 

исполнитель, со-

исполнители, 

участники 

 

всего 

в том числе: 

федераль-

ного бюд-

жета 

окружного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих 

внебюд-

жетных 

источ-

ников 

7. Подпрограмма «Формирование доступной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения» 

7.1. 

Основное мероприятие: «Организа-

ция и проведение работ по рекон-

струкции, а также приобретение не-

обходимого специального оборудова-

ния для созданий условий безбарьер-

ной среды жизнедеятельности инва-

лидов и лиц с ОВЗ на объектах учре-

ждений образования и культуры» 

2017 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 Управление соци-

альной политики 

Администрации 

Анадырского муни-

ципального района, 

образовательные ор-

ганизации и учре-

ждения культуры  

 

2018 303,3 0,0 0,0 303,3 0,0 

2019 306,7 0,0 0,0 306,7 0,0 

 
Всего по  Подпрограмме: 

2017-2019 910,0 0,0 0,0 910,0 0,0 

  
2017 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

2018 303,3 0,0 0,0 303,3 0,0 

2019 306,7 0,0 0,0 306,7 0,0 

». 

 



39 

 

4. В паспорте подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» позицию «Объ-

ёмы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объёмы  

финансовых  

ресурсов  

подпрограммы 

Общий объём ресурсного обеспечения подпрограммы 

составляет 2 884 327,0 тыс. рублей, из них за счёт 

средств окружного бюджета – 1 962 469,8 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2017 год – 647 511,5 тыс. рублей; 

2018 год – 653 882,7 тыс. рублей; 

2019 год – 661 075,6 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета – 921 857,2 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2017 год – 309 009,9 тыс. рублей;  

2018 год – 304 747,7 тыс. рублей; 

2019 год – 308 099,6 тыс. рублей.». 

 

5. Раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» под-

программы «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание му-

ниципальных услуг (выполнение работ)» изложить в следующей редакции: 

« 
Источник финансирования Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам  реализации, тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по подпрограмме: 2 884 327,0 956 521,4 958 630,4 969 175,2 

в том числе за счет:     

средств районного бюджета 921 857,2 309 009,9 304 747,7 308 099,6 

средств окружного бюджета 1 962 469,8 647 511,5 653 882,7 661 075,6 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ». 

 

6. В паспорте подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры об-

разования, культуры и молодежной политики» позицию «Объемы финансовых 

ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объёмы  

финансовых  

ресурсов  

подпрограммы 

Общий объём ресурсного обеспечения подпрограммы 

составляет 46 069,9 тыс. рублей, из них за счёт средств 

федерального бюджета – 253,2 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам: 

2017 год – 198,3 тыс. рублей; 

2018 год – 27,3 тыс. рублей; 

2019 год – 27,6 тыс. рублей; 

за счёт средств окружного бюджета – 672,1 тыс. руб- 

лей, в том числе по годам: 

2017 год – 672,1 тыс. рублей; 

 

 



40 

 

2018 год – 0,0 тыс. рублей; 

2019 год – 0,0 тыс. рублей; 

за счёт средств местного бюджета – 45 144,6 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2017 год – 37 709,5 тыс. рублей;  

2018 год – 3 697,2 тыс. рублей; 

2019 год – 3 737,9 тыс. рублей.». 

 

7. Раздел 3 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» под-

программы «Развитие современной инфраструктуры образования, культуры и 

молодежной политики» изложить в следующей редакции: 

« 
Источник финансирования Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам  реализации, тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по подпрограмме: 46 069,9 38 579,9 3 724,5 3 765,5 

в том числе за счет:     

средств районного бюджета 45 144,6 37 709,5 3 697,2 3 737,9 

средств окружного бюджета 672,1 672,1 0,0 0,0 

средств федерального бюджета 253,2 198,3 27,3 27,6 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ». 

 

 
 


